UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
MESTRADOS PROFISSIONAL E ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA
PROVA ESCRITA (ETAPA I – ELIMINATÓRIA)

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO
ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – TURMAS 2022
da  Universidade  Estadual  da  Paraíba  (UEPB),  no  uso  de  suas  atribuições  e  de  acordo  com o
EDITAL PPGECEM 002/2021,  torna público o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos ao
resultado da PROVA ESCRITA (Etapa I – Eliminatória).

A Comissão esclarece que cada avaliação foi realizada por uma Comissão de três docentes doutores
do Programa (aprovado pela CAPES).

Após a apreciação do Recurso impetrado, a Comissão de Seleção deliberou o seguinte:

Mestrado Acadêmico

Área Candidato (seis primeiros
dígitos do CPF)

Resultado do Recurso

A2 115.842
Indeferido. A Comissão mantém a nota divulgada
em 10/11/2021. Nota atribuída: 5,8.

Não houve recursos nas demais áreas.

Não houve recursos referentes ao Mestrado Profissional.

Campina Grande – PB, 16 de novembro de 2021
Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
MESTRADOS PROFISSIONAL E ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

RESULTADO DA ETAPA I – PROVA ESCRITA
– APÓS RECURSOS

MESTRADO PROFISSIONAL

A1 - EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Ludmila Wanderley Martins 7,7
Angela Tereza Silva de Souza 7,5
Jose Iranildo Mulato Uchoa 7,2
Maiara Magna Cavalcante Lima 7,2
Mariana Virginia Goes dos Santos 7,2
Wendson Cesar Silva do Nascimento 7,2
Carlos Eduardo Pereira Lima 7,0
Erivan Barbosa da Silva 7,0
Francicleide da Silva Borges 7,0
Joseilma Alves Pereira 7,0
Julyene da Silva Costa Barros 7,0
Raissa Magalhaes de Oliveira 7,0
Uedson Felix Rodrigues 7,0
Vilma Barros Gomes Santos 7,0

A1 - EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

CPF (Seis primeiros dígitos) Nota
053.979 5,3
101.554 5,3
076.268 5,2
089.935 5,2
063.327 5,0
765.579 4,5
056.426 4,0
100.808 2,7
101.035 NE*
839.320 NE*

*NE: Não enviou a prova, conforme Item 5.2 e seus subitens do Edital.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
MESTRADOS PROFISSIONAL E ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

A2 - EDUCAÇÃO BIOLÓGICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Ana Ligia Passos de Oliveira Costa 7,3

A3 – ENSINO DE FÍSICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Thalita Alves da Silva 8,3
Armando da Silva Santiago 7,7
Angela Maria Freire de Avelar 7,3
Aline Alves Almeida 7,2

A3 – ENSINO DE FÍSICA
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

CPF (Seis primeiros dígitos) Nota
798.223 NE*

*NE: Não enviou a prova, conforme Item 5.2 e seus subitens do Edital.

A4 – EDUCAÇÃO QUÍMICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Leandro Diniz Dornellas 7,5
Gleice de Aquino Souza Rego 7,0
Jayanne Vieira Marques 7,0
Kecia de Andrade Santos 7,0
Leylson Costa Amorim 7,0
Paula Emely de Souza Brandao 7,0

A4 – EDUCAÇÃO QUÍMICA
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

CPF (Seis primeiros dígitos) Nota
095.330 5,5
702.355 5,3
071.439 5,3
093.294 5,0
113.861 NE*
122.938 NE*

*NE: Não enviou a prova, conforme Item 5.2 e seus subitens do Edital.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
MESTRADOS PROFISSIONAL E ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

MESTRADO ACADÊMICO

A1 - EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Eduardo Jose dos Santos 8,0
Yasmin Rodrigues da Rocha 8,0
Janaina Fonseca Barbosa 7,8
Elieudo Nogueira Silva 7,5
Jose Simao de Oliveira Neto 7,5
Amanda Fernandes de Albuquerque 7,3
Jose Edielson da Silva Neves 7,3
Leticia Rayane Silva dos Anjos 7,3
Amanda Alves de Lima 7,2
Jose Eudes Vieira Junior 7,2
Maria Luiza de Araujo Silva 7,2
Naelson da Silva Sousa 7,2
Polliana Karla da Silva Vitorino 7,2
Amanda de Araujo Queiroz 7,0
Angelica Souza Santos 7,0
Aurino Fernandes da Silva Junior 7,0
Evanda Helena Bezerra Sobral 7,0
Geogina Maria da Silva 7,0
Hermeson Robson Soares da Silva 7,0
Hiuri Medley Moura Gondim 7,0
Laryssa Marcya Lira de Sousa Pereira da Silva 7,0
Leticia Dornellas Dias 7,0
Naiara Alves de Sousa 7,0
Valdeir Raimundo Rodrigues 7,0

A1 - EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

CPF (Seis primeiros dígitos) Nota
703.942 5,2
012.698 5,0
054.713 5,0
071.893 4,8
106.029 4,7
095.268 4,7
121.596 4,5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
MESTRADOS PROFISSIONAL E ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

117.894 4,5
123.004 4,5
034.585 4,3
111.887 4,3
126.912 4,3
047.900 4,2
078.315 4,0
070.646 4,0
109.943 3,8
764.311 3,0
062.228 2,8
112.425 NE*
071.596 NE*
111.714 NE*
108.195 NE*

*NE: Não enviou a prova, conforme Item 5.2 e seus subitens do Edital.

A2 - EDUCAÇÃO BIOLÓGICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Mateus Lima Bernardo 8,5
Lourival Fabio Costa de Oliveira 8,3
Natia Kely Araujo Silva Goncalves 8,3
Nilson Soares de Vasconcelos Junior 8,2
Afonso Barbosa Junior 7,8
Micarla Silva de Azevedo 7,8
Rodrigo de Oliveira Santos 7,8
Janailson da Silva Costa 7,5
Jean Flavio da Silva Souza 7,5
Jose Belarmino dos Santos Sobrinho 7,5
Cassio Jose Barbosa de Souza 7,0

A2 - EDUCAÇÃO BIOLÓGICA
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

CPF (Seis primeiros dígitos) Nota
126.678 6,3
115.842 5,8
094.420 5,0

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
MESTRADOS PROFISSIONAL E ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

A3 – ENSINO DE FÍSICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Jaqueline Kelly Nobrega dos Santos 7,3
Larisse Braz dos Santos 7,3

A4 – EDUCAÇÃO QUÍMICA
CANDIDATOS APROVADOS

Nome Nota
Marcos Renato Basilio Amorim 7,5
Mariane Melo de Souza 7,5
Suzany Marcelino de Toledo 7,3
Francisco Gleidson de Oliveira Uchoa 7,0
Maria Gabriela da Costa Melo 7,0
Quezia Raquel Ribeiro da Silva 7,0
Rita de Cassia Silva Di Pace 7,0

A4 – EDUCAÇÃO QUÍMICA
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

CPF (Seis primeiros dígitos) Nota
108.999 5,8
000.945 5,5
062.688 5,3
609.329 5,2
043.164 NE*

*NE: Não enviou a prova, conforme Item 5.2 e seus subitens do Edital.

Campina Grande – PB, 16 de novembro de 2021.
Comissão de Seleção